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Protokół z XVI Sesji Rady Gminy 

 z dnia 29 lutego 2012 r. 

 Sesję rozpoczął o godzinie 16.15 Przewodniczący Rady Gminy pan Henryk Lesiński. 
Przywitał radnych, sołtysów, pracowników Urzędu Gminy oraz gości obecnych na sali. 

Obecni byli: 

Marek Borowczyk 

Jarosław Bytniewski 

Rafał Drzewiecki 

Tadeusz Lammel 

Henryk Lesiński 

Kazimierz Lesiński 

Tomasz Maćkowiak 

Jan Rajchelt 

Katarzyna Ratajczak 

Krzysztof Socha 

Rafał Socha 

Krzysztof Świątczak 

Sławomir Urbaniak 

Aleksandra Wojciechowska 

Katarzyna Zaradzka 

oraz sołtysi: 

Jolanta Fludra 

Bożena Karolczak 

Czesław Książkiewicz 

Stanisław Lesiński 

Jan Mąderek 

Halina Michalak-Szczepaniak 
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Eugeniusz Nowicki 

Ferdynand Nowicki 

Mirosława Rutkowska 

Grzegorz Siwek 

a także: 

Wójt – Bogdan Kemnitz 

Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy – Genowefa Przepióra 

Skarbnik Gminy – Mirosława Nowak 

Radca prawny – Anna Woźniak- Tyczka 

Kierownik referatu infrastruktury komunalnej i inwestycji – Barbara Błoch 

Dyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie – Marzena Socha 

Dyrektor Zespołu Szkół w Tulcach  -  Grzegorz Stachowiak 

Kierownik Zakładu Komunalnego – Marek Jabłoński 

Inspektor ds. księgowości i kadr ZK w Kleszczewie -Magdalena Dubińska 

 Przewodniczący rozpoczął obrady od głosowania nad przyjęciem porządku obrad, 

który otrzymali wcześniej radni i  przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie. 

2. Interpelacje radnych. 

3. Przyjęcie protokołu z obrad z  poprzedniej Sesji. 

4. Sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych na ostatniej Sesji.   

5. Działalność i gospodarka finansowa Zespołów Szkół. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia  uchwały  w sprawie ustalenia stawki dotacji 

przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w 

zakresie odbioru ścieków. 
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9. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie określenia warunków  

udzielania bonifikat  i wysokości  stawek procentowych od ceny sprzedaży lokali 

mieszkalnych. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu 

nieruchomości położonej w miejscowości Tulce. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Gowarzewo. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Ośrodka 

Pomocy  Społecznej w Kleszczewie. 

13. Informacja przewodniczących komisji o tematyce posiedzeń. 

14. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym. 

15. Zapytania i wolne wnioski. 

16. Zakończenie. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 12 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 osób. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady ogłosił, że porządek posiedzenia został 

przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.2 porządku posiedzenia 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad – żaden z radnych nie złożył 

interpelacji. 

 

Ad.3 porządku posiedzenia 
Przewodniczący Rady zapowiedział przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. Żaden z radnych 

nie zgłosił uwag, w związku z powyższym Przewodniczący Lesiński przeszedł do 

głosowania. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 13 radnych. 
Za przyjęciem porządku obrad głosowało 12 osób. 
Przeciw głosowało 0 radnych. 
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      Od głosu wstrzymało się 1 radny. 
 
Ad.4 porządku posiedzenia 
Sprawozdanie z wykonania uchwał przedstawiła Sekretarz Gminy. Sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5 porządku posiedzenia 
Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia  Działalność  i gospodarka 

finansowa Zespołów Szkół” . Temat ten był omawiany podczas wspólnego posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Finansowo-Gospodarczej. Informację pisemną, 

dotyczącą działalności i gospodarki finansowej otrzymali członkowie komisji podczas 

posiedzenia oraz radni - członkowie Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska na dzisiejszej 

sesji.  Przewodniczący Rady poprosił dyrektorów zespołów o przedstawienie informacji. 

Dyrektorzy zespołów szkół  w uzupełnieniu przekazanej informacji przedstawili dane, ,o 

które prosili radni w czasie komisji. 

Jako pierwszy głos zabrał dyrektor Stachowiak Zespołu Szkół w Tulcach, który przedstawił 

informacje o wydatkach ponoszonych przez szkołę  na  energię elektryczną, wodę i gaz  w 

ciągu ostatnich  3 lat: 

Kubatura budynku w szkoły w Tulcach wynosi 9.600m3, natomiast wydatki 

kształtowały  się następująco: 

2009 r. –  73.754  zł : energia 24.737 zł, woda 5500 zł, gaz 43 517 zł  

2010 r. –  80.187   zł  : energia 26.404 zł  , woda  3521 zł , gaz 50.262 zł    

2011 r. –   84.432  zł : energia 29.988 zł, woda 4182 zł, gaz  50.262 zł. 

Dane przedstawiła również dyrektor Zespołu Szkół w Kleszczewie, pani Marzena Socha: 

Kubatura budynku  wynosi 18.757 m3, natomiast wydatki kształtowały się następująco : 

2009 r. – 102.935 zł : energia  25.106 zł, woda 4367 zł, gaz 73.461 zł 

2010 r. – 131.481 zł : energia 27.769 zł, woda 5388 zł, gaz 98.324 zł 

2011 r. –  122.891 zł : energia 28.707 zł, woda 4171 zł, gaz 90. 013 zł. 

Przewodniczący poprosił radnych o zadawanie ewentualnych pytań w celu sprostowania 

jakichkolwiek informacji i zdobycie informacji. 

Pani Sekretarz poinformowała, ze wszystkie dokładne informacje zostały przedstawiane na 

posiedzeniach komisji, radni mogą się z nimi szczegółowo zapoznać, materiały te zawierały 
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także informacje o opłatach za przedszkola, rozmowa na ten temat będzie również w ramach 

omawiania wykonania budżetu za 2011 rok. 

Radny Świątczak miał pytanie odnośnie wskaźnika, mianowicie 40 % dzieci w Kleszczewie 

korzysta z przedszkola 5 godzinnego, tymczasem w Tulcach 43% dzieci korzysta z 

przedszkola powyżej 10 godzin, czy w związku z powyższym planowana jest korekta 

uchwały podjętej we wrześniu dotyczącej przedszkoli na terenie Gminy. Radny stwierdził 

bowiem, że wygląda na to, iż ogromna część kosztów  utrzymania przedszkoli spada na 

samorząd. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że dokonano porównania okresów 09-12/2010 i 09-12/2011 w 

związku z „nową” uchwałą rady gminy w sprawie opłat za przedszkole obowiązującą  od 

09/2011r. Z informacji wynika, że w przedszkolu  w ZS w Kleszczewie % wskaźnik   

dotyczących wpłat rodziców zmniejszył się, natomiast w przypadku  przedszkola ZS w 

Tulcach wskaźnik ten nie uległ zmianie. Związane jest to z tym, iż spośród dzieci 

uczęszczających do przedszkola w Kleszczewie ok. 40% to dzieci, których czas pobytu 

wynosi 5 godz., natomiast w przypadku przedszkola w Tulcach  wskaźnik ok. 80% to dzieci, 

których czas pobytu w przedszkolu to 9-10 godzin, w Tulcach przedszkole jest bardzo 

potrzebne, widać bowiem że znaczny odsetek dzieci uczęszczających do przedszkola 

stanowią dzieci, których rodzice pracują do późnych godzin popołudniowych. Można również 

zauważyć, że zwiększyła się liczba oddziałów przedszkolnych, a tym samym koszty z 

budżetu na funkcjonowanie przedszkoli w gminie są większe, ale cel społeczny – edukacja  

został osiągnięty. 

Po zakończeniu roku szkolnego dyrektorzy po raz kolejny zostaną poproszeni o 

przedstawienie informacji na temat sytuacji i ilości dzieci w przedszkolach. 

Radny Świątczak pytał jednak, skąd znacząca różnica pomiędzy przedszkolem w 

Kleszczewie, gdzie większą część dzieci w Kleszczewie przebywa do 5 godzin, a w Tulcach 

powyżej 5 godzin czym jest to spowodowane? Czy nie należałoby dokonać korekty prawa 

miejscowego i zmiany uchwały?  

Pani Sekretarz udzieliła odpowiedzi, że  od 09/2011 dziecko przebywające w przedszkolu 5 

godz. ma zapewnioną realizację podstawy programowej bez ponoszenia opłat, zgodnie z 

przepisami ustawy o systemie oświaty,  natomiast za dodatkowe godziny w przedszkolu tj. 

powyżej 5 godz. rodzice ponoszą opłaty. Należy dodać, ze rodzice ponoszą także opłaty  za  

zajęcia wykraczające ponad program, są również opłacane przez rodziców koszty 

wyżywienia. Jeżeli chodzi o znaczne różnice to zapewne jest to powiązane z faktem, iż w 
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Tulcach wielu mieszkańców nie ma możliwości pozostawienia  dzieci pod opieką członków 

rodziny, stąd jedynym wyjściem jest przedszkole.  Dyrektor Socha potwierdziła słowa pani 

Sekretarz tłumacząc, iż w Kleszczewie często jedno dziecko jest w przedszkolu, kiedy jego 

młodsze rodzeństwo jest w domu z mamą lub jest odbierane po 5 godzinach przez babcie, 

ciocie lub starsze rodzeństwo. Jednakże pani Socha nadmieniła, że w ostatnim czasie jest 

coraz więcej telefonów odnośnie możliwości zostawania dzieci w przedszkolu nawet powyżej 

8 godzin. 

Dyrektor Stachowiak nadmienił, że cała sytuacja jest dokładnie monitorowana, ale nie należy 

się spodziewać znacznych zmian we wskaźnikach do końca roku, ważnym jednak wydaje się 

fakt osiągnięcia celu społecznego, edukacji dzieci. 

Radna Wojciechowska poinformowała radnych, że każde zajęcia dodatkowe są odpłatne a 

oferta dla przedszkolaków jest bardzo bogata.  

Na koniec dyskusji dyrektorzy Zespołów Szkół wskazali najpilniejsze potrzeby swoich szkół, 

dyrektor Stachowiak wspomniał o placu zabaw dla przedszkolaków, z kolei dyrektor Socha o 

potrzebie naprawy dachu na budynku szkoły.  W związku z faktem, że radni nie mieli 

dalszych pytań do dyrektorów szkół, podziękowano im za przybycie. 

Ad.6 porządku posiedzenia 

Kierownik Zakładu Komunalnego w Kleszczewie przedstawił projekt Uchwały Nr  

XVI/115/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę.  

Pan Jabłoński poinformował, że projekt uchwały  przewiduje cenę 3,51zł  netto za  1m3 wody 

natomiast opłata abonamentowa pozostaje bez zmian na poziomie 2 zł netto za miesiąc. 

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony podczas posiedzeń komisji rady gminy. 

Radni nie mieli żadnych pytań odnośnie projektu uchwały, dlatego Przewodniczący przeszedł 

do głosowania. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

      Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała nr XVI/115/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 lutego została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 
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Ad.7 porządku posiedzenia 

Projekt Uchwały Nr  XVI/116/2012 w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 

odprowadzanie ścieków przedstawił p. Jabłoński. Poinformował, że projekt uchwały 

przewiduje  cenę 1 m3 ścieków  w wysokości  4,78 zł  netto za  odprowadzanie ścieków 

kanalizacja grawitacyjną  (dotychczas to kwota  4,55 zł) oraz 4,68 zł netto za odprowadzanie 

ścieków kanalizacją ciśnieniową ( dotychczas   o kwota 4,45 zł). 

Opłata abonamentowa pozostaje bez zmian na poziomie 2 zł netto za miesiąc . 

Radni nie mieli pytań odnośnie projektu tej uchwały, Przewodniczący przeszedł do 

głosowania. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

      Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała nr XVI/116/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 lutego została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.8 porządku posiedzenia 

Projekt uchwały Nr XVI/117/2012 w sprawie uchylenia uchwały w sprawie ustalenia stawko 

dotacji przedmiotowej do usług świadczonych przez Zakład Komunalny w Kleszczewie w 

zakresie odbioru ścieków  przedstawiła pani Sekretarz. 

Projekt uchwały został również omówiony podczas posiedzeń komisji, w związku  z 

wzrostem liczby dostawców ścieków do oczyszczalni ścieków w Nagradowicach, od 1 marca 

2012 roku zaprzestaje się dotowania  usług świadczonych przez Zaklad Komunalny w tym 

zakresie. 

Radni nie mieli pytań odnośnie projektu tej uchwały, Przewodniczący przeszedł więc do 

głosowania. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

      Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 
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Uchwała nr XVI/117/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 lutego została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.9 porządku posiedzenia 

Pani Barbara Błoch przedstawiła projekt uchwały Nr XVI/ 118/2012  dotyczący uchylenia 

uchwały w sprawie określenia warunków udzielania bonifikat i wysokości stawek 

procentowych od ceny sprzedaży lokali mieszkalnych. Projekt został również omówiony  

podczas posiedzeń komisji. Radni nie mieli żadnych pytań odnośnie projektu uchwały, 

Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

      Od głosu wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała nr XVI/118/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 lutego została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.10 porządku posiedzenia 

Projekt kolejnej uchwały Nr XVI/119/2012 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze 

przetargu nieruchomości położonej w miejscowości Tulce  przedstawiła również pani Barbara 

Błoch. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniach komisji. Pani Błoch wyjaśniła, iż 

chodzi tutaj o działkę na os. Kwiatowym, przeznaczonej w planie zagospodarowania 

przestrzennego pod teren zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej  lub wielorodzinnej lub 

działalności gospodarczej. Radni nie mieli żadnych pytań, Przewodniczący przeszedł do 

głosowania. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 osób. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

      Od głosu wstrzymało się 1 radny. 

Uchwała nr XVI/119/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 lutego została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.11 porządku posiedzenia 
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Kolejny punkt obrad Rady Gminy dotyczył nadania nazw ulic w miejscowości Gowarzewo. 

Przewodniczący oddał głos Pani Barbarze Błoch, która poinformowała, że projekt uchwały Nr 

XVI/120/2012 został omówiony podczas posiedzeń komisji,  gdzie przedstawione zostały 

propozycje nazw ulic w 4 blokach tematycznych: 

1) Wonna, Przytulna, Łagodna, Miła, Tęczowa, 

2) Ptasia , Gołębia, Sowia, Żurawia, 

3) Olchowa , Jaworowa, Cisowa, Grabowa, Jodłowa, 

4) Siewna, Żniwna, Roślinna, Uprawna, Żyzna, Wiejska. 

Członkowie komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji Finansowo-Gospodarczej opowiedzieli 

się za nazwami z 4 bloku  tematycznego, ale ostateczne rozstrzygnięcie nastąpi na sesji. 

 Poinformowała ona zebranych, iż proponowana jest zmiana w projekcie uchwały, chodzi o 

fakt przedłużenia nazwy Wspólna na dalszą część ulicy, w związku z zaplanowaniem 

wjazdów na nieruchomości od tej strony. W związku z powyższym należy nadać nazwy  3 

ulicom w tej miejscowości. 

Radny Urbaniak  przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury  zaproponował nazwy Żyzna, 

Żniwna oraz Uprawna. Radny Rajchelt stwierdził, że przedłużenie nazwy Wspólna na dalszą 

część ulicy jest bardzo dobrym pomysłem, poza tym przychylił się do nazw 

zaproponowanych przez radnego Urbaniaka. 

Radny Rafał Socha zauważył jednak, iż należy spojrzeć całościowo na miejscowość i skoro 

istnieją tam już nazwy roślin i drzew to należałoby zachować takie nazewnictwo. 

Przewodniczący Rady  zauważył jednak, że może wystąpić pewne zamieszanie w związku 

faktem, że w Tulcach również znajdują się ulice zawierające nazwy drzew. Głos zabrała także 

sołtys wsi Gowarzewo, która stwierdziła iż przedłużenie ulicy Wspólnej jest bardzo dobrym 

pomysłem, ale przychyla się do radnego Sochy iż nazwy drzew i krzewów brzmią lepiej i są 

bardziej atrakcyjne dla potencjalnych mieszkańców. 

Radny Urbaniak zauważył, że być może jednak warto zarezerwować nazwy drzew dla  

miejscowości Tulce, problemem może okazać się dostarczenie paczek i listów bowiem Tulce 

i Gowarzewo posiadają ten sam kod pocztowy. 

Radny Bytniewski zauważył, że w takim razie może należałoby ulicom nadać nazwy 

przypraw, bowiem nazwy kojarzące się bezpośrednio ze wsią i  nie są zbyt popularne. 
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Radny Socha zaproponował nazwy Kminkowa, Goździkowa, Imbirowa, z kolei sołtys Halina 

Michalak-Szczepaniak sugerowała nazwy: Tymiankowa, Imbirowa, Kminkowa. Radny  Rafał 

Socha  przychylił się do tego pomysłu.  

Głos w dyskusji zabrał Wójt, który zaproponował, ze być może nie należy trzymać się 

jednolitego nazewnictwa  w obrębie różnych obszarów tej samej  miejscowości  -  jeżeli po 

jednej stronie ulicy mamy takie nazwy to nadanie ich po drugiej stronie może spowodować 

problemy  z poszukaniem adresu. 

Radny Urbaniak zauważył jednak, że jako gmina wiejska nie należy się wstydzić nazw 

związanych ze wsią. Radny Drzewiecki zaproponował, że być może wyjściem z sytuacji 

byłoby nadanie nazw dalszym ulicom „na literę W”, skoro obok jest przedłużenie ulicy 

Wspólnej. 

Pani Zastępca Wójta/Sekretarz Gminy zaproponowała aby  nadać ulicom nazwy z pierwszego 

bloku tematycznego. Jeżeli  w pobliżu jest ulica Wspólna to może należy nawiązać do takiej 

grupy tematycznej i nadać ulicom nazwy  Przytulna, Łagodna, Miła?  

Radny Socha wycofał swój pomysł i zgodził się z propozycją pani Sekretarz, uznając to 

rozwiązanie za najkorzystniejsze. Pozostali radni przychylili się do zdania radnego Sochy. 

Wobec  dwóch propozycji nazw ulic Przewodniczący przystąpił do  głosowania propozycji  

nazw ulic: 

I propozycja radnego Urbaniaka: Siewna, Żniwna, Żyzna – 3 radnych głosowało za 

II propozycja pani Zastępcy Wójta/Sekretarza Gminy  : Przytulna, Łagodna, Miła – 12 

radnych głosowało za, 

Radni nie mieli więcej uwag i pytań odnośnie projektu uchwały, Przewodniczący przeszedł 

do głosowania projektu uchwały, zgodnie z którym :  

1. Ulicom  położonym   w miejscowości Gowarzewo, zlokalizowanym na  działce 

    o nr   geodez. 616   nadaje się nazwy :  Przytulna i Łagodna 

2. Ulicy położonej  w miejscowości Gowarzewo, zlokalizowanej na  działkach o nr  

    o geodez. 616 i 661,  nadaje się nazwę  Miła. 

3. Ulicę położoną w miejscowości Gowarzewo, której nadano nazwę Wspólna przedłuża się 

na działkę o nr geod. 616. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób. 
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Przeciw głosowało 0 radnych. 

      Od głosu wstrzymało się 0 radny. 

Uchwała nr XVI/120/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 lutego została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 12 porządku posiedzenia 

Projekt kolejnej uchwały Nr XVI/121/2012 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej w Kleszczewie. Pani Sekretarz poinformowała, że temat 

został dokładnie omówiony na posiedzeniach komisji -  w związku z przekazaniem zadań 

związanych z realizacją ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej  do 

Ośrodka Pomocy Społecznej zachodzi konieczność wpisania tych zadań do Statutu tej 

jednostki. Radni nie mieli pytań, Przewodniczący przeszedł do głosowania. 

W chwili głosowania na sali znajdowało się 15 radnych. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 osób. 

Przeciw głosowało 0 radnych. 

      Od głosu wstrzymało się 0 radny. 

Uchwała nr XVI/121/2012 Rady Gminy Kleszczewo z dnia 29 lutego została podjęta i 

stanowi załącznik do protokołu. 

Ad.13 porządku posiedzenia 

Przewodniczący Rady Gminy poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie 

informacji o tematyce posiedzeń: 

Radny Urbaniak poinformował, że na posiedzeniu Komisji Oświaty i Kultury oraz Komisji 

Finansowo- Gospodarczej omawiano działalność i sytuację finansową zespołów szkół Gminy 

Kleszczewo oraz sprawy bieżące. 

Radny Lammel poinformował, że tematem posiedzenia Komisji Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska była analiza zaopatrzenia Gminy w wodę i odbiór ścieków, stan prawny 

Spółdzielni Usług Rolniczych w likwidacji w Kleszczewie  oraz sprawy bieżące. 

Ad.14 porządku posiedzenia 

Następnie Przewodniczący oddał głos Wójtowi, który przedstawił sprawozdanie z 

działalności międzysesyjnej. 
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• 28 stycznia 2012 – Spotkanie Grup Kolędniczo-Jasełkowych w  Kleszczewie. W 

spotkaniu wzięło udział zespoły z  gmin powiatu poznańskiego a także zespół  z 

Kwidzynia.   

• 14 lutego 2012 – mieszkanka naszej gminy Pani Pelagia Jędrzejczak  obchodziła 102 

urodziny.  

Inwestycje: 

• Gminny Ośrodek Kultury i Sportu – kontynuacja remontu, prace wewnątrz budynku 

• Tulce, ul. Świerkowa, budowa kanalizacji burzowej, prowadzona przez firma 

TEELDOM z Poznania,  współinwestorem jest firma Ronson Developments Sp. z o .o 

and Apartaments Sp.k,. Inwestycja ta jest potrzebna gminie. Na ulicy Świerkowej 

mamy kolektor, będzie w tym momencie możliwość podłączenia ulic Bukowej i 

Klonowej, a co ważne podłączenie do tej kanalizacji Orlików. Warto wspomnieć, że 

inwestycja powstaje w związku z rozbudową  osiedla Kwiatowego,  obecnie jest to  

utrudnienie dla mieszkańców, ale przyniesie korzyści. Teoretycznie inwestycja ta 

miała zakończyć się w listopadzie, niestety wskutek złych warunków atmosferycznych 

przełożono remont na styczeń, w tym terminie również z powodu aury nie wykonano 

prac i obecnie mamy trzeci termin rozpoczęcia realizacji. 

• Wójt poinformował, iż odnośnie projektów zgłoszonych do programu Światowida, 

oba zostały zaakceptowane przez Radę Projektową, zajmując I i II miejsce na liście 

rankingowej. 

Plac zabaw w Szewcach -  wystąpiliśmy o dotację 10 000 zł, całość będzie kosztować  

57 000 zł. W koszcie inwestycji jest uwzględniony  mały parking. Projekt dotyczący 

miejscowości Komorniki – dotacja to 20 000 zł, całość kosztować będzie 52 000 zł 

Jeżeli zaś chodzi o płytę boiska w Kleszczewie, to ten projekt zajął VIII miejsce z  

miejsc w rankingu premiowanych przyznaniem dotacji, całkowity koszt modernizacji 

wynosić będzie 258 000 zł, w tym, 92 000 zł  dotacji, a pozostała kwota finansowania 

to środki budżetu gminy -  modernizacja dotyczy płyty boiska wraz z nawodnieniem. 

• W najbliższym czasie zostanie przeprowadzona ankieta dotycząca transportu 

publicznego na terenie Gminy. Zostanie ona rozesłana w formie druków wszystkim 

adresatom z terenu gminy,  będzie także dostępna na stronie internetowej. 

• Wójt poinformował również o propozycji ustaleniach poczynionych z  Urzędem 

Skarbowym. Pracownicy tego urzędu w dniach  6.03.2012 oraz 4.04.2012 w godz. 
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9.00 – 14.00 w salce na pierwszym piętrze w hali sportowej w Kleszczewie udzielać 

będą informacji dotyczących rozliczeń podatkowych za 2011r.  

Ad.15 porządku posiedzenia 

Następnym punktem obrad były zapytania i wolne wnioski do Wójta: 

• Radny Rajchelt pytał czy mówiąc o modernizacji boiska w Kleszczewie, kwota 92 000 

zł jest to kwota dotacji jaką otrzyma gmina? Wójt odpowiedział, że tak jest to kwota 

dotacji. Radny Rajchelt pytał, też czy gdyby ten projekt uplasował się na wyższym 

miejscu czy kwota dotacji byłaby wyższa? Wójt odpowiedział, że kwota byłaby taka 

sama. 

• Sołtys Śródki Jolanta Fludra nadmieniła tylko, iż stowarzyszenie Światowid, ogłosiło 

nabór na wnioski do 6 000 zł, 300 zł stanowi wkład własny, w tym roku wszelkie 

projekty, które zgłasza się do stowarzyszenia mają mieć na celu pomoc dzieciom i 

osobom starszym ( 40+). 

• Radna Katarzyna Ratajczak chciała się dowiedzieć co jest powodem częstych awarii 

oświetlenia na ulicach Pocztowej i Poznańskiej? Czy planowane są kontrole? Wójt 

udzielił odpowiedzi, iż prawdopodobną przyczyną jest zbytnie obciążenie sieci, 

aczkolwiek słupy nie są własnością Gminy, więc należałoby zgłaszać tego typu awarię 

do elektrowni. 

• Sołtys Kleszczewa Eugeniusz Nowicki zauważył że po podłączeniu ciśnieniowej 

kanalizacji w Kleszczewie, wystąpił bardzo niemiły zapach w  wielu domach, czym 

jest to spowodowane? Wójt odpowiedział, że w tej kwestii gmina wystąpiła o opinie, 

chodzi o to, że z miejscowości Poklatki płynie mała ilość ścieków, gniją one po 

drodze i gdy kolejna porcja ścieków jest wypychana wtedy następuje ten niemiły 

zapach, sytuacja ta poprawi się w momencie pełnego wykorzystania kanalizacji. W 

tym miejscu zostaną również zamontowane maty antyzapachowe. 

• Radny Krzysztof Socha wyraził zaniepokojenie w związku z faktem obecnego stanu 

ulicy Świerkowej, pytał czy wykonawca doprowadzi nawierzchnię do pierwotnego 

stanu? Wójt odpowiedział, że oczywiście wykonawca jest zobowiązany do naprawy 

nawierzchni w razie zniszczeń. 

• Sołtys Gowarzewa Halina Michalak- Szczepaniak poinformowała, że dostarczając 

decyzje podatkowe mieszkańcom wsi, ludzie zgłaszają wiele problemów, dlatego w 

imieniu sołtysów wyraża potrzebę spotkania wójta z sołtysami, aby odbyć rozmowę 
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na temat problemów mieszkańców. Wójt zgodził się i stwierdził, że po zakończeniu 

Sesji ustali termin spotkania. 

W związku z brakiem dalszych pytań i dyskusji Przewodniczący Rady Gminy zakończył XVI 

Sesję Radę Gminy o godzinie 18.30. 

 

 

Protokołowała                                                                         Za zgodność z przebiegiem obrad 

Anita Pawlińska                                                                          Przewodniczący Rady Gminy 

 

                                                                                                Henryk Lesiński 

 

 

 

 

 

 

 

 


